EDIVANIA GOMES DA SILVA (EXEQUENTE) LIBNI DIEGO PEREIRA DE SOUSA (ADVOGADO)

MARCILIO FERREIRA DE MORAIS (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (EXECUTADO)

SUELIO MOREIRA TORRES (ADVOGADO)

EM ANEXO

Cálculo condenação 

Sentença: R$ 5.062,50 (cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), devendo esse 

valor ser corrigido com base na variação do INPC, a partir da data do evento danoso 

(Precedentes do STJ: Resp 1747156/RS), bem como acrescido de juros legais de 1% ao mês, a 

contar da citação. 

Honorários:

[...]

requerer o que segue: 

Com o fito de colocar fim de forma mais célere ao litígio, as partes compuseram solução de 
forma cordial, apresentando o presente termo de quitação e concordância, em que a parte autora reconhece 
como devido e suficiente o valor final R$ 8.648,42 (oito mil e seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois 
centavos), a ser depositado pela requerida, dando quitação expressa aos autos. A requerida, por sua vez, desiste 
do prazo de impugnação, de modo que as partes renunciam quaisquer prazos recursais, fazendo coisa julgada.  

Com o pagamento supracitado, a parte autora reconhece a plena quitação dos valores devidos